

LIDOSTAS "RĪGA" MAKSAS 2023



LIDOSTAS MAKSAS



Maksas veids	Cena, EUR (bez PVN)	Vienība
Maksa par pasažieri*	3.10	par katru izlidojošo tiešo pasažieri. Atbrīvoti no maksas: - Pasažieri, kuri nav sasnieguši divu gadu vecumu; - Pasažieri speciālos lidojumos, kuru vienīgais mērķis ir oficiālā norīkojumā pārvadāt valdošo monarhu un viņa tiešos ģimenes locekļus, valsts vadītājus, valdību vadītājus un valdību ministrus; - Pasažieri lidojumos, kas paredzēti meklēšanas un glābšanas darbiem pēc kompetenta aviācijas meklēšanas un glābšanas dienesta rīkojuma; - Pasažieri militāros un valsts gaisa kuģu lidojumos.
Maksa par katru izlidojošo pasažieri ar ierobežotām kustību spējām	0.38	par katru izlidojošo pasažieri. Atbrīvoti no maksas: Pasažieri, kuri nav sasnieguši divu gadu vecumu.
Maksa par tranzīta/transfēra pasažieri	1.00	par katru izlidojošo transfēra/ tranzīta pasažieri. Atbrīvoti no maksas: - Pasažieri, kuri nav sasnieguši divu gadu vecumu; - Pasažieri speciālos lidojumos, kuru vienīgais mērķis ir oficiālā norīkojumā pārvadāt valdošo monarhu un viņa tiešos ģimenes locekļus, valsts vadītājus, valdību vadītājus un valdību ministrus; - Pasažieri lidojumos, kas paredzēti meklēšanas un glābšanas darbiem pēc kompetenta aviācijas meklēšanas un glābšanas dienesta rīkojuma; - Pasažieri militāros un valsts gaisa kuģu lidojumos.
Drošības maksa	6.50	par katru izlidojošo pasažieri. Atbrīvoti no maksas: - Tranzīta un transfēra pasažieri; - Pasažieri, kuri nav sasnieguši divu gadu vecumu.

* skatīt Stimulēšanas shēmu

Maksas veids	Cena, EUR (bez PVN)	Vienība
Maksa par drošības uzraudzību	0.49	par katru izlidojošo transfēra/tranzīta pasažieri (bērniem līdz 2 gadu vecumam – bez maksas) maksas saņēmējs Civilās aviācijas aģentūra
Maksa par pacelšanos/nosēšanos	2.05	<p>par katriem 1000 gaisa kuģa maksimāli pieļaujamās masas kilogramiem (noapaļojot līdz 10 kg) par katru pacelšanos un nosēšanos. Treniņu lidojuma stundu pielīdzina vienai pacelšanās un nosēšanās reizei, bet par otro un katru nākamo stundu piemēro koeficientu 0,75. Pārvadātājiem, kas izmanto elastīgas gaisa kuģa maksimāli pieļaujamās pacelšanās masas, aprēķinu veic, ņemot vērā lielāko maksimāli pieļaujamo pacelšanās masu, ar kuru gaisa kuģis ir sertificēts tā reģistrācijas valstī, un, ja gaisa kuģim ir vairākas maksimāli pieļaujamās pacelšanās masas, ņem vērā maksimālo masu.</p> <p>Atbrīvoti no maksas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Speciālie lidojumi, kuru vienīgais mērķis ir oficiālā norīkojumā pārvadāt valdošo monarhu un viņa tiešos ģimenes locekļus, valsts vadītājus, valdību vadītājus un valdību ministrus; - Lidojumi, kas paredzēti meklēšanas un glābšanas darbiem pēc kompetenta aviācijas meklēšanas un glābšanas dienesta rīkojuma; - Militārie un valsts gaisa kuģu lidojumi.
Maksa par gaisa kuģa stāvēšanu*	0.14	<p>par katriem 1000 gaisa kuģa maksimāli pieļaujamās pacelšanās masas kilogramiem, bet ne mazāk kā 30,00 €. Pirmā stunda un pirmās trīs stundas lidojumiem līdz 4200 km (mērot īsāko attālumu) — bez maksas.</p> <p>Atbrīvoti no maksas:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Speciālie lidojumi, kuru vienīgais mērķis ir oficiālā norīkojumā pārvadāt valdošo monarhu un viņa tiešos ģimenes locekļus, valsts vadītājus, valdību vadītājus un valdību ministrus; - Lidojumi, kas paredzēti meklēšanas un glābšanas darbiem pēc kompetenta aviācijas meklēšanas un glābšanas dienesta rīkojuma; - Militārie un valsts gaisa kuģu lidojumi.
Termināļa navigācijas maksa	https://www.lgs.lv/2019/10/tarifi-un-pakalpojumu-kalkulators/	administrē "Latvijas Gaisa Satiksme"

* ja ir noslēgts ilgtermiņa stāvēšanas līgums. Lai noslēgtu līgumu, lūdzu, sazinieties ar Aviācijas pakalpojumu un biznesa attīstības departamentu.

MAKSAS PAR CENTRALIZĒTO INFRASTRUKTŪRU



Maksas veids	Cena, EUR (bez PVN)	Vienība
1 reģistrēšanās galds	0.74	30 minūtēm
1 reģistrēšanās galds	2782.00	gadam
Izlidošanas sektors	1.05	15 minūtēm
IT infrastruktūra (O/D izlidošanas pasažieri)	0.10	par 1 pasažieri
IT infrastruktūra (tranzīta pasažieri)	0.04	par 1 pasažieri
Bagāžas apkalpošanas infrastruktūra	13.83	par 1 izlidojošu lidojumu
Pasažieru nokļūšana uz/no termināli	0.41	par 1 izlidojošo pasažieri
Attīrīts ūdens gaisa kuģiem	2.11	par 1m ³
Kanalizācijas sistēma gaisa kuģu tualetes ūdenim	22.88	par 1m ³
Aviācijas kravu apkalpošanas infrastruktūra	5.00	par 1000 kg (min. maksa 100 kg kalendārā mēnesī)
Autobuss personāla transportēšana (13.32 EUR no 01.01.2024.)	9.84	par braucienu līdz 10 minūtēm
Bagāžas apkalpošanas infrastruktūra transfera bagāžai	0.24	par 1 izlidojošo transfera bagāžas vienību
Atledošanas infrastruktūra	0.46	par 1 litru atledošanas šķidrumu maisījuma (100% atledošanas šķidruma + ūdens)

STIMULĒŠANAS SHĒMA



Maksa par pasažieri — neapkalpots galamērķis (lidosta) no RIX:

Jauns maršruts	Lidojumi, kuru attālums pārsniedz 4200 km*:	
	1. gadā	nav maksas par pasažieri
	2. gadā	0.75 EUR
	3. gadā	1.00 EUR

* gaisa kuģa stāvēšana — pirmās trīs stundas bez maksas.



Lai uzzinātu vairāk par lidostas “Rīga” maksām,
lūdzu, sazinieties ar

Aviācijas pakalpojumu un biznesa attīstības departamentu
infrastructure@riga-airport.com

